
1 
 

Dodatek č. 1  
 

ke Smlouvě o poskytnutí skartačních služeb 

uzavřené dne 3. 3. 2008  
 
 
 
mezi těmito smluvními stranami:   
 
Objednatel: 
 
Česká republika – Generální finanční ředitelství       
se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město 
zastoupená: , vedoucí Oddělení hospodářské správy v Ústí 

nad Labem  
IČO:    72080043 
DIČ:    CZ72080043 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
ev. číslo IS AvisME: 08/555/0002/01 

adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství 
    Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem 

Velká Hradební 61 
    400 21 Ústí nad Labem 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

     

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel: 
 
SKARTACE, s.r.o. 
se sídlem:   Zoufalka I 1018, 584 01 Ledeč nad Sázavou  
zastoupená:  , jednatelem 
IČO:  26009439  
DIČ:    CZ26009439 
zapsaná:                    v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 19853 
bankovní spojení:        
č. účtu:                                         

provozovna:   Ve Žlíbku 1800 
   193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

     

 

(dále jako „zhotovitel“) 
 
společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“   
     



2 
 

        
Preambule 

 
Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem 
č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech. Ke dni 1. 1. 2011 došlo novelou  
č. 199/2010 Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené Generální finanční 
ředitelství, které tím také vstoupilo do právních vtahů dosavadních finančních ředitelství 
a převzalo veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 došlo 
k vytvoření nové struktury orgánů zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České 
republiky a zároveň tímto zákonem došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství. 

 
 
 
      Článek I. Úvodní ustanovení 
 
1. Právní předchůdce objednatele a zhotovitel uzavřeli dne 3. 3. 2008 Smlouvu o poskytnutí 

skartačních služeb, předmětem které je zajištění převozu písemností – dokumentů 
objednatele ke skartaci a provedení jejich skartace (dále jen „smlouva“).    

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“), kterým 
se smlouva mění způsobem a v rozsahu stanoveném v článku II. tohoto dodatku. 

 
 
 

Článek II. Předmět dodatku 
 

1. V bodě 1. Převoz dokumentů ke skartaci se ruší ustanovení prvního a druhého 
nepojmenovaného odstavce a nahrazuje se tímto zněním: 

 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele odvoz písemností – dokumentů  určených 
ke skartaci (dále jen „odvoz“) z  Finančního úřadu pro Ústecký kraj a Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj a jejich územních pracovišť (dále jen „odběrné místo“ nebo též 
„odběrná místa“). Odběrná místa jsou specifikována v příloze č. 1.  

Zhotovitel je povinen převzít ke skartaci dokumenty se sponkami, plastem potažené 
pořadače, laminace, vazače, provázky, barevné PVC a PE apod. 

Odvoz bude realizován na základě dílčích objednávek (písemných/elektronických) 
učiněných objednatelem a potvrzených zhotovitelem včetně uvedení termínu odvozu  
s ohledem na dispozice jednotlivých odběrných míst.  

Objednávku vystaví a potvrdí osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech 
organizačních a technických (dále jen“ oprávněné osoby“), kterými jsou: 

za zhotovitele 

  

za objednatele:  

seznam oprávněných osob včetně kontaktů a adres jednotlivých odběrných míst je uveden 
v příloze č. 1. 

Změna oprávněné osoby není smluvními stranami považována za podstatnou změnu 
smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke smlouvě. Případnou změnu oprávněné osoby 
si smluvní strany neprodleně sdělí písemně/e-mailem. 

 

 



3 
 

2. Označení zhotovitele v textu smlouvy jako „SKARTACE s.r.o.“ nebo „SKARTACE“           
se nahrazuje označením „zhotovitel“. 
 
 

3. V části smlouvy označené jako „Objednatel se zavazuje“ se v poslední větě slova 
„zástupce FÚ“ nahrazují slovy „zástupce objednatele“. 
 
 

4. V části smlouvy označené jako „Objednatel se zavazuje“ se poslední dvě věty ruší 
a nahrazují novými ve znění: 

 
Objednatel předá jména oprávněných osob a seznam odběrných míst zhotoviteli 
a zavazuje se zhotovitele průběžně informovat o případných změnách, a to zasláním nové 
přílohy č. 1. Oprávněná osoba objednatele zajistí v součinnosti se zhotovitelem nakládku. 

 
 

5. Část smlouvy označená jako „Platební podmínky“ se ruší a nahrazuje se novými 
částmi v tomto znění: 

 
  Platební podmínky: 

       Cena bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů – faktur (dále jen   
„faktura“) vystavených zhotovitelem a doručených objednateli jednotlivě za každé odběrné 
místo, kde byla provedena skartace. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu vždy do 10. 
kalendářního dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za nějž bude cena 
fakturována. 

       K ceně bude zhotovitelem při fakturaci připočtena DPH ve výši platné v den zdanitelného 
plnění. 

   Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. Za den 
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního 
účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

   Fakturu zhotovitel objednateli doručí  elektronicky na e-mailovou adresu:  
 Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS 

DOC nebo ve formátu PDF. 

       Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména 
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), 
je-li zhotovitel plátcem DPH.  

Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného 
v záhlaví smlouvy. Je-li zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet 
zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb. 

       Objednatel má právo fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž 
by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel 
je povinen dle povahy nesprávnosti fakturu opravit. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dní 
počne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

      Smluvní strany se dohodly, že je-li zhotovitel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá 
z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel oprávněn zaplatit 



4 
 

zhotoviteli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle 
platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě 
DPH správci daně bude objednatel zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce 
daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. bez zbytečného odkladu. 

      Cena za 1 kg skartace:   

a) Tříděného/netříděného papírového materiálu – 1,50 Kč bez DPH 
b) Nosiče médií- znehodnocení (CD, DVD, videokazety, diskety apod.) – 6  Kč bez DPH 

      Materiály z uzamčeného 240 l kontejneru s provedenou výměnou za prázdný – 400 Kč   

bez DPH. 

Sjednaná cena (tj. cena bez DPH navýšená o příslušnou sazbu DPH) je cenou nejvýše 
přípustnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady, které zhotoviteli vzniknou nebo 
mohou vzniknout v souvislosti s plněním dle této smlouvy.  

 

Doba trvání smlouvy: 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodů. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

           Ostatní ujednání 

Zhotovitel převzetím dokumentů ručí za tyto dokumenty a zavazuje se nést plnou 
odpovědnost až do jejich úplného zničení. 

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu a dohled nad nakládáním, dopravou, 
vykládáním a fyzickou likvidací dokumentů. 

Zhotovitel je povinen při nakládání, svážení a skartaci zabezpečit dokumenty 
před odcizením a jiným zneužitím. 

Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích a skutečnostech, které zjistil 
objednatel jako správce daně při správě daní a poplatků a o kterých se zhotovitel  
dozvěděl v rámci plnění smlouvy, zejm. o osobních údajích a poměrech daňových 
subjektů definovaných Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 280/2009 Sb., daňovým řádem, v platném znění. 
Zhotovitel se zavazuje převzaté dokumenty řádně zabezpečit před únikem informaci 
a zamezit přístupu k nim třetím osobám. 

 

Ochrana informací 

Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. 
Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto skutečnostech mlčenlivost.  

Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany 
bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací.  



5 
 

Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám.  

Povinnosti zachovat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila sama smluvní strana;  

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci; 

d) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti smlouvy.  

Zhotovitel se rovněž zavazuje, že osobní údaje, s nimiž se dostane do kontaktu, bude 
ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po 
ukončení účinnosti smlouvy.  

Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, není touto částí smlouvy dotčena.  

Za prokázané porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost má druhá smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé újmy.  

 
 

Závěrečná ustanovení 

Veškeré změny a dodatky smlouvy budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a řádně podepsány smluvními stranami, pokud není ve smlouvě 
uvedeno jinak. 

Stane-li se některé ustanovení smlouvy neúčinným nebo neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy účinná a platná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné nebo 
neplatné ustanovení smlouvy ustanovením novým, které svým obsahem a smyslem 
nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního. Do té doby se smluvní strany 
zavazují řídit úpravou obecně závazných právních předpisů České republiky. 

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o jakékoliv změně údajů v této 
smlouvě uvedených. 

Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany převádět na třetí osoby. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

6. Do smlouvy se vkládá příloha č. 1 – Seznam odběrných míst a oprávněných osob  
 

 



6 
 

 
Článek III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně smlouvy se znečitelněním 
osobních údajů, podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3. Změna kontaktní osoby ve věcech smluvních uvedená v záhlaví smlouvy ve znění 
dodatku není smluvními stranami považována za podstatnou změnu smlouvy s nutností 
uzavírat dodatek ke smlouvě. Případnou změnu kontaktní osoby si smluvní strany 
neprodleně sdělí písemně/e-mailem. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1. 8. 2019, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

5.    Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

6.  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly na celém jeho obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své 
podpisy. 

7. Nedílnou součástí dodatku je příloha: 
Příloha č. 1 – Seznam odběrných míst a oprávněných osob 

 

V Ústí nad Labem dne    3.7.2019         V Ledči nad Sázavou dne    2.7.2019 

Objednatel:                                                               Zhotovitel: 

Česká republika - Generální                                     SKARTACE, s.r.o. 
finanční ředitelství     

 

 

 

 

………………………………….       ………………………………… 

            
vedoucí Oddělení hospodářské         jednatel 
     správy v Ústí nad Labem  
   

                                   

 


